
DIREZIONE DI AREA SVILUPPO ECONOMICO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-186.0.0.-71

L'anno 2023 il giorno 07 del mese di Giugno la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di  
Direttore  della  Direzione  di  Area  Sviluppo  Economico  e  Promozione,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 
DEL D. LGS. N. 50/2016, COME DEROGATO DALL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DEL D. L. N. 
76/2020,  CONVERTITO  CON  LEGGE  N.  120/2020  E  SUCCESSIVAMENTE 
MODIFICATO DALL'ART.  51 DEL D. L.  N.  77/2021,  CONVERTITO CON LEGGE N. 
108/2021,  DEL  SERVIZIO  DI  REALIZZAZIONE  DI  N.  1  ROLL  UP  A VALERE  SUL 
PROGETTO  EUROPEO  BoSS  –  BAUHAUS  OF  THE  SEA  SAILS  -  GRANT 
AGREEMENT N. 101079995 - CUP B39G22003480006 - CIG Z673B73B69

Adottata il 07/06/2023
Esecutiva dal 13/06/2023

07/06/2023 DOTT.SSA G. PESCE 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE DI AREA SVILUPPO ECONOMICO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-186.0.0.-71

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), 
DEL D. LGS. N. 50/2016, COME DEROGATO DALL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DEL D. L. N. 
76/2020,  CONVERTITO  CON  LEGGE  N.  120/2020  E  SUCCESSIVAMENTE 
MODIFICATO DALL'ART. 51 DEL D. L.  N.  77/2021,  CONVERTITO CON LEGGE N. 
108/2021,  DEL  SERVIZIO  DI  REALIZZAZIONE  DI  N.  1  ROLL  UP A  VALERE  SUL 
PROGETTO EUROPEO BoSS – BAUHAUS OF THE SEA SAILS - GRANT AGREEMENT 
N. 101079995 - CUP B39G22003480006 - CIG Z673B73B69

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti: 

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di dirit-
to di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. e ii.;

- gli artt. 107, 153 comma 5, 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’or-
dinamento degli enti locali”;

- gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, nella parte in cui prevede la distinzione delle fun-
zioni proprie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigen-
ti, riservando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm. e ii.  e, in particolare, l’allegato 4/2;

- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm. e ii. “Codice dei contratti pubblici”;

- le “Linee Guida” ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e ii., appro-
vate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto Le-
gislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti “Proce-
dure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunita-
ria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e aggiornate 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



con Delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al Decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, conver-
tito con Legge 14 giugno 2019 n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2., 2.3 e 5.2.6;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 72 del 12 giugno 2000 e ss.mm. e ii. che, in conformità ai principi dettati dal D. Lgs.  
N. 26 del 2000 e ss.mm. e ii. disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 4 
marzo 1996 e ss.mm. e ii. e, in particolare, l’art. 4, commi 1 e 2, relativi alla competenza gestionale  
dei Dirigenti responsabili dei servizi comunali;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17/03/2023 con la quale è stato approvato il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Premesso che:

- è stato individuato nei progetti europei uno strumento di qualificante opportunità di promozione e 
di sostegno agli obiettivi di trasformazione del territorio con il fine di migliorarne la qualità e la vi-
vibilità anche attraverso forme innovative di sviluppo economico e sostenibile;

- tra le strategie del Comune di Genova rientrano, altresì, gli obiettivi del Green Deal Europeo e del-
l’Agenda 2030, i quali risultano fondamentali tanto nel Piano di Ripresa e Resilienza presentato dal-
l’Italia, quanto nel nuovo bilancio UE 2021-2027;

- il Comune di Genova è impegnato in azioni di valorizzazione e di trasformazione del suo tessuto 
urbano. Le iniziative di riqualificazione e rigenerazione urbana sono individuate dalla Civica Am-
ministrazione tra le principali azioni da perseguire nell’ambito delle linee programmatiche contenu-
te nel Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024;

-  La Commissione  Europea,  a  settembre  2020,  ha lanciato  l’iniziativa  New European Bauhaus 
(NEB) che si propone di creare un movimento verso l'attuazione del Green Deal basato sulla soste-
nibilità, l'inclusione sociale e la bellezza. Ciò significa realizzare approcci rigenerativi ispirati alla 
natura che arricchiscono le esperienze della collettività attraverso la creatività, l'arte e la cultura, ab-
bracciando la diversità per promuovere spazi inclusivi e accessibili in cui il dialogo tra culture, di-
scipline, generi, etnie ed età diversi diventi un'opportunità per immaginare un futuro migliore.

Dato atto che:

- la Commissione Europea nell’ambito dell’Iniziativa New European Bauhaus (NEB), ha emanato il 
bando – HORIZON-MISS-2021-NEB-01 – Type of Action HORIZON-CSA (Support the deploy-
ment of lighthouse demonstrators for the new European Bauhaus Initiative in the context of Horizon 
Europe mission);

- il Comune di Genova, su invito del coordinatore “Associacao do Instituto Superior Tecnico

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



para a Investigacao e Desenvolvimento”,  istituzione privata no-profit,  ha partecipato al  suddetto 
bando aderendo al progetto denominato “BoSS – Bauhaus of the Seas Sails” con inizio in data 
01/01/2023;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2022-186.0.0.-75 adottata il 24/11/2022 è stata approvata l’a-
desione del Comune di Genova, in qualità di partner, al progetto europeo “BoSS – Bauhaus of the 
Seas Sails” nell’ambito dell’Iniziativa New European Bauhaus – HORIZON-MISS-2021- NEB-01 – 
Type of Action HORIZON-CSA.

- il progetto si svilupperà per una durata di 36 mesi, salvo proroghe del progetto, a partire dal
01/01/2023;

- il progetto sarà finanziato al 100% con fondi europei e non sono previsti costi di compartecipazio-
ne;

- il progetto prevede, per il Comune di Genova, un budget complessivo pari a Euro 163.750,00 de-
stinati alla Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione.

Rilevato che:

- il progetto è seguito solo dalla Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione alla quale è 
quindi demandato l’espletamento di tutte le attività previste dal progetto;

- tra le attività di disseminazione e comunicazione del progetto è prevista anche la realizzazione di 
n. 1 roll up, n. 1 telo intercambiabile stampato, n. 1 cassetta contenente il telo intercambiabile stam-
pato.

Considerato che:

- la Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione ha realizzato una consultazione informale 
del mercato tra un ristretto numero di società operanti nel settore, 

-le indicazioni fornite sul prodotto richiesto sono in linea con i principi del NEB e richiamano, inol-
tre, i Criteri Ambientali Minimi (CAM) adottati con Decreto del Ministero della Transizione Ecolo-
gica e definiti nell’ambito di quanto stabilito dal Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi 
del settore della Pubblica amministrazione.

- le società contattate sono:  

Grafica KC Sas

MEL Print Srl

Pitto-P.Zeta Srl

- entro il termine stabilito (ore 14:00 del 07/06/2023) risultano aver presentato i preventivi, conser-
vati agli atti d’ufficio, le seguenti società:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Grafica KC Sas

MEL Print Srl

Pitto-P.Zeta Srl

Considerato che l’offerta economica più rispondente alle necessità della Civica Amministrazione ri-
sulta essere quella della società Grafica KC Sas, allegata quale parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento (Prot. 251590 del 06/06/2023 Grafica KC).

Considerato che la società Grafica KC Sas ha fornito il preventivo che più si avvicina alla visione 
del progetto BoSS e rispetta i principi del NEB, oltre che essere in linea con i Criteri Ambientali  
Minimi (CAM) adottati con Decreto del Ministero della Transizione Ecologica e definiti nell’ambi-
to di quanto stabilito dal Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della Pubblica 
amministrazione.

Preso atto che:

-  non è  necessario  ricorrere  al  MEPA in  quanto  l’affidamento  ha  un  valore  inferiore  ad  Euro 
5.000,00, soglia oltre la quale nasce l’obbligo per la pubblica amministrazione di ricorrere al merca-
to elettronico, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modifica-
to dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

- secondo quanto disposto dall’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. n. 50 del 2016, l’affidamento e l’e-
secuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie avvengono nel ri-
spetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché nel rispetto del principio di rota-
zione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione 
delle microimprese, piccole e medie imprese.

Ritenuto pertanto opportuno e necessario affidare alla società Grafica KC Sas con sede legale in Ge-
nova Via alla Stazione per Casella, n° 30, 16122 Genova P. IVA 02827790102 per un importo pari 
ad Euro 178,00 oltre IVA al 22%;

Valutato, altresì, di disporre la revoca del presente affidamento nel caso in cui la successiva verifica 
in capo al soggetto affidatario del possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e ii., dia esito negativo;

Dato atto che:

- la presente procedura non è frazionabile in lotti, in quanto la natura della prestazione richiede il 
suo svolgimento in maniera unitaria da parte di un unico operatore economico. Solo in tal modo, in-
fatti, è possibile assicurare una resa coordinata e coerente del servizio richiesto dall’Amministrazio-
ne;

-  con riferimento al contratto in oggetto non esistono rischi da interferenze dipendenti da cir-
costanze in cui possa verificarsi un contatto rischioso tra dipendenti del committente e dipendenti 
dell’appaltatore o tra dipendenti di imprese. In conseguenza di ciò, i costi della sicurezza non sog-
getti a ribasso sono pari ad euro 0,00 (zero) e non vi è necessità di procedere alla redazione del DU-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



VRI. Non sono previsti costi della manodopera ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs. 18 aprile 
2016, in quanto si tratta di affidamento diretto, ex art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. 50 del 2016;

- la Civica Amministrazione, ai sensi dell’art. 1 comma 4 del D. L. n. 76 del 2020 convertito in leg -
ge n. 120 del 2020, non richiede la garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D. Lgs. n. 50 del 2016.  
Inoltre, tenuto conto della tenuità del valore dell’affidamento ritiene di non richiedere la garanzia 
definitiva prevista dall’art. 103, comma 11, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

- l’operatore economico individuato ha già reso dichiarazione mediante compilazione dell’apposito 
documento fornito loro dalla Civica Amministrazione, conservata agli atti dell’Ufficio, di non avere 
stipulato contratti di lavoro o comunque attribuito incarichi a ex dipendenti del Comune di Genova 
sul triennio precedente, comportando in caso contrario la sussistenza di ipotesi di incompatibilità e 
l’applicazione delle sanzioni previste dalla legge (clausola di pantouflage);

- il subappalto è disciplinato dall’art. 105 del D. Lgs. n. 50 del 2016, così come modificato dall’art. 
49 del D. L. n. 77 del 2021, convertito con modificazioni in legge n. 108 del 2021. L’avvalimento, 
di cui all’art. 89 del D. Lgs. n. 50 del 2016, non è ammesso;

- il termine dilatorio (Stand Still), stabilito dall’art. 32 comma 9 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 
ss.mm. e ii., non trova applicazione nel caso di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 
medesimo, come previsto dall’art. 32 comma 10 lett. b).

Dato, altresì, atto che:

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 (TUEL);

- è stato individuato il RUP, ai sensi dell’art. 31, comma 1, D. Lgs. n. 50 del 2016, nella persona 
della Dott.ssa Silvia Campailla, Funzionario P.O. della Direzione di Area Sviluppo Economico e 
Promozione;

- il RUP ha già reso la dichiarazione di assenza di situazioni di conflitto d’interesse, anche potenzia-
li, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50 del 2016 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241 del 1990, che è 
conservata agli atti della Direzione;

- l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla Dott.ssa Silvia Campailla, in qualità di responsabi-
le  unico del procedimento,  che attesta  la regolarità  e correttezza dell’azione  amministrativa per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli 
atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adem-
pimenti posti a carico di altri soggetti;

- il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabile atte-
stante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000, come da allegato;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa dei dati personali.

Verificato che, per quanto riguarda il budget di progetto assegnato alla Direzione di Area Sviluppo 
Economico e Promozione pari ad Euro 163.750,00, sono già stati accertati i seguenti importi, per un 
importo complessivo di Euro 3.000,00:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  Euro  1.000,00  con  Determinazione  Dirigenziale  2023-186.0.0.-2  del  10/01/2023  (Acc. 
2023/1195);

-  Euro  2.000,00  con  Determinazione  Dirigenziale  2023-186.0.0.-6  del  19/01/2023  (Acc. 
2023/1216).

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1)   di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016, come 
derogato dall'art. 1, c.2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e suc-
cessivamente modificato dall'art. 51 del D.L.n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021, a 
Grafica KC Sas P. IVA 02827790102 (C. Benf. 26737) per un importo pari ad Euro 178,00 
oltre IVA al 22% per euro 39,16 (CUP B39G22003480006 - CIG Z673B73B69); 

2)   di accertare la somma complessiva di Euro 217,16 di cui Euro 178,00 imponibile ed Euro 
39,16 per IVA al 22% al capitolo 14565 “Trasferimenti Internazionali” – c.d.c. 162.2.09 “Ri-
cerca e Innovazione” - Pdc 2.1.5.2.1 “Trasferimenti correnti dal resto del mondo” (C. Benf. 
60715) – CUP B39G22003480006 - CIG Z673B73B69 (ACC.TO 2023/1893);

3)   di dare atto che l’accertamento è stato assunto ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 267/2000;

4)  di impegnare la somma complessiva di Euro 217,16 di cui Euro 178,00 per imponibile ed 
Euro 39,16 per IVA al 22%, al capitolo 3037 “Progetti Europei – Interventi diversi” – c.d.c. 
162.6.29 “Ricerca e Innovazione” – missione 14 “Sviluppo economico e competitività” – 
programma 3 “ricerca e innovazione” - Pdc 1.3.2.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.” (C. 
Benf. 26737) – CUP B39G22003480006 (IMP. 2023/10739);

5)    di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n.267/2000;

6)    di provvedere, a fronte della corretta esecuzione del servizio, alla diretta liquidazione della 
spesa mediante emissione di “Atto di liquidazione digitale”, nei limiti di spesa di cui al 
punto 4) del presente provvedimento e subordinatamente all’accertamento della regolarità 
previdenziale e contributiva;

7)    di dare atto che la somma complessiva di Euro 217,16 trova copertura finanziaria nelle ri-
sorse a valere sul progetto “BoSS – Bauhaus of the Seas Sails” nell’ambito dell’Iniziativa 
New European Bauhaus e risulta pertanto soggetta a rendicontazione secondo le disposizio-
ni individuate dal programma Horizon Europe;

8)    di dare atto che la presente procedura non è frazionabile in lotti, in quanto la natura della 
prestazione richiede il suo svolgimento in maniera unitaria da parte di un unico operatore 
economico. Solo in tal modo, infatti, è possibile assicurare una resa coordinata e coerente 
del servizio richiesto dall’Amministrazione;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9)    di dare atto che il subappalto è disciplinato dall’art.105 del d.lgs. n. 50 del 2016, così come 
modificato dall’art.49 del D. L. n.77 del 2021, convertito con modificazioni in legge n.108 
del 2021. L’avvalimento, di cui all’art. 89 d.lgs. n. 50 del 2016, non è ammesso;

10)  di dare atto che la Civica Amministrazione, ai sensi dell’art. 1 comma 4 del D. L. n. 76 del 
2020 convertito in legge n. 120 del 2020, non richiede la garanzia provvisoria di cui all’art. 
93 del D. Lgs. n. 50 del 2016. Inoltre, tenuto conto della tenuità del valore dell’affidamento 
ritiene di non richiedere la garanzia definitiva prevista dall’art. 103, comma 11, del D. Lgs. 
18 aprile 2016 n. 50;

11)  di dare atto che il termine dilatorio (Stand Still), stabilito dall’art. 32 comma 9 del D. Lgs. 
18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. e ii., non trova applicazione nel caso di cui all’art. 36 com-
ma 2, lett. a) del decreto legislativo medesimo, come previsto dall’art. 32 comma 10 lett. 
b);

12)  di revocare l’affidamento di cui al punto 1) nel caso in cui, in seguito alle verifiche di com-
petenza, il soggetto aggiudicatario non si dimostri in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del D. Lgs. n. 50 del 2016;  

13)  di dare atto che l’operatore economico individuato ha reso dichiarazione, contestualmente 
alla presentazione dell’offerta relativa all’affidamento di cui in oggetto, mediante compila-
zione dell’apposito documento fornito dalla Civica Amministrazione, che verrà conservato 
agli atti dell’Ufficio, di non avere stipulato contratti di lavoro o comunque attribuito incari-
chi ad ex dipendenti del Comune di Genova sul triennio precedente, comportando in caso 
contrario la sussistenza di ipotesi di incompatibilità e l’applicazione delle sanzioni previste 
dalla legge (clausola di pantouflage);

14)  di dare atto che il contratto sarà stipulato tramite scambio di corrispondenza e registrato 
nell’apposito software del Comune di Genova, ai fini della datazione certa e conservazione 
permanente;

15)  di disporre che, in base alle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto legislativo 
18 aprile 2016 n. 50, la stipulazione del contratto può essere effettuata a seguito di apposita 
autodichiarazione resa dalla società Grafica KC Sas ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445, anche secondo il modello del documento di gara unico europeo 
(DGUE), dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale, di cui all’art. 80 
del D. Lgs. n. 50 del 2016;

16)  di individuare il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del 
D. Lgs. n. 50/2016, nella persona della Dott.ssa Silvia Campailla, Funzionario P. O. della 
Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione, che ha già reso la dichiarazione di 
assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e ss. mm. e ii. non-
ché dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

17)  di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi ai sensi dell'art. 42 D. Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

18)  di dare atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla Dott.ssa Silvia Campailla, 
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione ammini-
strativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000 e che prov-
vederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’ese-
cuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



19)  di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regola-
rità e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, 
ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000;

20)  di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servi-
zio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, come da allegato;

21)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa in vi-
gore sulla tutela dei dati personali.

Il Direttore
Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-186.0.0.-71
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D. LGS. N. 
50/2016,  COME DEROGATO DALL'ART. 1, C. 2,  LETT. A) DEL D. L. N. 76/2020, 
CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 E SUCCESSIVAMENTE MODIFICATO DALL'ART. 
51 DEL D. L. N. 77/2021, CONVERTITO CON LEGGE N. 108/2021, DEL SERVIZIO DI 
REALIZZAZIONE DI N. 1 ROLL UP A VALERE SUL PROGETTO EUROPEO BoSS – 
BAUHAUS OF THE SEA SAILS - GRANT AGREEMENT N. 101079995 - CUP 
B39G22003480006 - CIG Z673B73B69

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE  DI  GENOVA

Ricevuta  di  Regi s traz i o n e  a  Protoc o l l o  General e

Protoc o l l o:   PG  251 5 9 0  /  202 3

Data  e  ora
reg.:   06/06/2023  ore  13:50

Mitte n t e Cod.  Fisca le  / Partita
IVA

grafica kc

Ogge t t o:   invio  preven tivo  richies to  - €   178,00  +  iva  al  22%

Asse g n a t ar i o / i: 186  - Direzione  Sviluppo  Economico,  Proget t i  di  
Innovazione

Per  quals ia s i  richie s t a  di  inform a z i o n i  o  inte graz i o n e  relat ive  alla  
pratica  in  ogg e t t o  occorre  fare  riferim e n t o  al  nu m er o  di  protoc o l l o  
gen er a l e  indicat o  in  ques ta  comu n i c a z i o n e .

Ai  sensi  e  per  gli  effet ti  di  cui  al  D.Lgs.  30/06/2003  n.  196,  i dati  personali  comunicati  saranno
trattati,  anche  con  strum e n t i  informatici,  esclusiva m e n t e  nel  pieno  rispet to  dei  principi  fissati  
dalla  normativa  richiamata.

L'incarica to

___________________




